Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 года                                                                                     № 18
г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]О введении на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», в целях организации Крещенских купаний на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 18 января 2024 года режим повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район».
2. Рекомендовать главе городского поселения «Новопавловское» (И. П. Базаров), главе сельского поселения «Малетинское» (Р. П. Давидовский) в местах проведения Крещенских купаний:
	- организовать дежурство;
	- установить и обследовать водные объекты, где планируется забор воды и организация купален;
· назначить лиц, ответственных за безопасность людей при купании;
· проконтролировать оборудование купален, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности. Оборудовать щиты безопасности в местах проведения крещенских купаний.
          3. Рекомендовать начальнику 31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (А. И. Лапшаков):
	- организовать выставление в районах купален спасательных постов с 23:00 часов 18 января 2024 года до 02:00 часов 19 января 2024 года.
           4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (Ю. А. Шайдуров):
· организовать дежурство силами сотрудников полиции в местах празднования для обеспечения общественного порядка с 23:00 часов 18 января 2024 года до 02:00 часов 19 января 2024 года.
	5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ» (А. В. Онохов):
· организовать дежурство медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании с 23:00 часов 18 января 2024 года до 02:00 часов 19 января 2024 года.
            6. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           7.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
            8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                    О.Н. Михайлов